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I vår verksamhetsplan visar vi hur vårt arbete
kopplas ihop med såväl svensk idrotts som

Svensk Innebandys mål och strategier

VÄSTSVENSKA INNEBANDYFÖRBUNDET



BAKGRUND
Svensk Innebandy Vill är ledstjärnan för vår verksamhet – där ett av målen till år 2025 är att
alla inom Svensk Innebandy ska stå på en gemensam grund och dela samma syfte, vision
och värdegrund. Det mer övergripande målet för 2030 är att innebandy ska vara en sport
som alla ska kunna engagera sig i, vilket i sin tur bidrar till att vi kommer närmare vår vision
om att bli Folksporten. 
 
Svensk Innebandy ansvarar för att den löpande verksamheten - en av idrottsfamiljens största
- planeras, genomförs och administreras på ett professionellt sätt samtidigt som vi ska
utveckla både organisationen och den verksamhet vi och våra föreningar erbjuder. Att
fokusera på rätt saker och prioritera bland alla goda idéer är avgörande för att vi ska nå våra
långsiktiga mål, vilka i sin tur gör att vi kan bibehålla och förstärka vår position som ett av de
ledande förbunden i den svenska idrottsrörelsen. Vi ska vara det givna valet för alla som vill
leka, träna och tävla i idrott hela livet. 

Våra fyra övergripande strategiska mål som ska bidra till att vi når vårt huvudmål för 2030 är: 

1.  Innebandy – Hela livet  
2.  Svensk Innebandy Vill – Vår ledstjärna 
3.  Innebandy – En modern organisation 
4.  Innebandyn och samhället 

Prioriteringar på respektive strategiskt mål kommer under respektive avsnitt som följer. 

Utvecklingsarbetet inom Västsvenska Innebandyförbundets distrikt ska under 2025/2026
och 2026/2027 ta sikte mot dessa områden och de mätbara mål som tagits fram. 

Svenska Innebandyförbundets verksamhetsplan beskriver hur Svenska
Innebandyförbundet ska prioritera utvecklingsarbetet för att öka möjligheterna att nå
målen. Fyra prioriterade områden som ryms inom de strategiska målen har tagits fram: 

1.  Internationellt arbete
2.  Ekonomi
3.  Ledar-, tävlings- och föreningsutveckling
4. Varumärke

Västsvenska Innebandyförbundet i sin tur genomför verksamhet och aktiviteter som
hjälper Svensk Innebandy att nå dessa strategiska mål. 
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ÖVERGRIPANDE STRATEGISKA MÅL MOT 2030 
INNEBANDY – HELA LIVET 
Målet betyder i praktiken att fler ska fortsätta att spela innebandy längre, dvs.
både att innebandyn attraherar fler nya medlemmar, behåller befintliga
medlemmar under en längre tid samt skapar förutsättningar för fler
framgångsrika elitidrottare vilket bidrar till fler internationella positioner och
medaljer. 

För att målet ska kunna nås krävs utveckling inom följande områden:
Ökad kvalitet i tävlings- och motionsverksamheten
Ökad kvalitet i föreningsverksamheten

Ökad kvalitet inom tävlings- och motionsverksamheten innebär att den ska bedrivas så
att den ökar innebandyns attraktionskraft på alla nivåer. Den ökade kvaliteten nås primärt
på följande sätt: 

 Genom att underlätta karriärövergångar (barn-ungdom-vuxen) 
 Genom att öka och behålla antalet utbildade domare (lokalt-regionalt-nationellt)
 Genom att utvecklade aktivitetsformer kan erbjudas i hela landet 

Ökad kvalitet inom föreningsverksamheten innebär att den verksamhet som alla
nya och befintliga medlemmar möter är öppen, trygg, välkomnande och professionell.

Den ökade kvaliteten nås på följande sätt: 
1.  Genom att öka kompetensen bland organisations- och aktivitetsledare  
2.  Genom att öka tryggheten inom innebandyn 
3.  Genom att rekrytera och behålla från fler målgrupper 
4.  Genom att öka antalet spelplatser inom- och utomhus 

Västsvenska Innebandyförbundet har ett viktigt uppdrag: att säkerställa en stabil
och kvalitativ tävlingsverksamhet i vårt distrikt – både när det gäller matcher och
domarinsatser. Vi arbetar för att innebandyn i Västsverige ska vara trygg, rättvis
och välorganiserad. Mer konkret innebär det att vi:

ser till att tävlingsverksamheten följer Svenska Innebandyförbundets
bestämmelser och riktlinjer
hanterar incidenter för att bidra till en tryggare idrottsmiljö
agerar tävlingsstyrelse och ansvarar för den operativa
tävlingsadministrationen på distriktsnivå
rekryterar och tillsätter domare till de serier vi administrerar
säkerställer att domarna håller en jämn och hög kompetensnivå
representerar föreningarna i dialoger med kommuner – till exempel i frågor
som rör hallar och anläggningar
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INNEBANDY – HELA LIVET 
Vår gemensamma riktning
Styrelsen för Västsvenska Innebandyförbundet utgår från en tydlig grundsyn: vårt
distrikt ska arbeta i linje med de övergripande målen för Svensk Innebandy. Vi vill
bidra till att innebandyn utvecklas – både i bredd och spets – och att sporten ska
vara inkluderande, inspirerande och hållbar över tid.

Därför fokuserar vi på att:
vända den nedåtgående trenden och få fler licensierade spelare i distriktet
utbilda fler tränare – och höja kvaliteten på tränarrollen
rekrytera fler kvinnliga domare och stärka kompetensen i hela domarkåren
öka andelen kvinnor i ledande roller inom våra föreningar
utveckla ett hållbart koncept som gör det möjligt att spela innebandy på alla
nivåer – från nybörjare till elit

Vi som distrikt deltar och bidrar vid nationella sammankomster för att medverka till
Svensk Innebandys utveckling inom alla områden.

Under det kommande året fokuserar Västsvenska Innebandyförbundet på konkreta
insatser som stärker vår verksamhet och gör sporten ännu mer tillgänglig,
inkluderande och utvecklande.

Vi kommer att:
hitta nya vägar för att skapa fler och bättre träningsmöjligheter
tillsammans med föreningarna se över tävlingsformerna, så att de passar
verksamhetens behov och förutsättningar
använda våra lokala idrottsnätverk för att skapa nya möjligheter och samarbeten - vi
har kontinuerliga träffar, konferenser och inte minst erfarenhetsutbyte kring bl. a.
övergångar m. m.
göra det enklare för föreningar att rekrytera – både ledare, spelare och funktionärer
vara en idrott där alla känner sig välkomna, där vi har kunskapen att möta
människor med olika bakgrund och behov
satsa på ungdomarna – vår framtid – genom att erbjuda nätverk och utbildningar
riktade till just dem
lyfta våra idrottsanhöriga (föräldrar, syskon och andra) som viktiga medspelare i att
forma våra idrottsutövare
ligga i framkant med våra ledar- och tränarutbildningar
se Lär-resan för både ledare och idrottsanhöriga som en nyckel till framgång
arbeta aktivt med Värdegrundsgruppen och värva in nya deltagare. Inriktningen
kommer att vara det fortsatta arbetet att stötta föreningarna i sitt
värdegrundsarbete samt sätta våra matchrutiner hos dem. Målet är att  nå den nivå
av medvetande som fanns innan pandemin. 
skapa trygga och hållbara utvecklingsmiljöer genom att arbeta långsiktigt med
kunskap, utbildning och gemenskap
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SVENSK INNEBANDY VILL – VÅR LEDSTJÄRNA 
Svensk Innebandy Vill beskriver innebandyns vision, syfte, värdegrund och mål
och är innebandyns styrande dokument. Svensk Innebandy Vill är ett av flera
verktyg i arbetet för att stärka innebandyns attraktivitet i de delar av
verksamheten där verksamheten i dag tappar. 

Det kräver en utveckling av implementeringen av Svensk Innebandy Vill, vilket innebär
 att alla nivåer ska arbeta efter Svensk Innebandy Vill och dess kärnvärden för att skapa en
organisatorisk grund som bidrar till att spelare och ledare ska vilja ingå i, samt förknippa sig
med, vår organisation. 

Implementeringen nås primärt genom att stärka kompetensen om Svensk Innebandy Vill i
de delar av verksamheten som har störst behov 

Västsvenska Innebandyförbundet har ett viktigt uppdrag att stötta våra föreningar i
arbetet med att implementera Svensk Innebandy Vill – den gemensamma
värdegrunden för svensk innebandy.

I praktiken innebär det att vi:
säkerställer att utvecklingsarbete i föreningarna sker i linje med nationella och
pågående koncept
erbjuder verktyg och stöd för att arbeta med värdegrundsfrågor
samarbetar tätt med RF-SISU Västra Götaland 

Målet är att bidra till organisatorisk utveckling ute i föreningarna. Det handlar om att
skapa goda förutsättningar för välmående föreningar där innebandy är tillgängligt för
alla – oavsett bakgrund, ålder eller ambitionsnivå.

Vi har också ett ansvar att se till att utvecklingsinsatserna utgår från distriktets aktuella
behov och förutsättningar. Därför för vi en löpande dialog med våra föreningar, bland
annat genom regelbundna möten och avstämningar.
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9 460 licenser
59 föreningar 
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INNEBANDY – EN MODERN ORGANISATION 
Målet betyder i praktiken att det ska vara enkelt och välkomnande att engagera sig inom
innebandyn oavsett vem man är. Föreningarna ska få förutsättningar att attrahera människor
som vill vara med och bidra.   

Det kräver en utveckling inom följande områden: 
Stärka Sveriges internationella position  
Bidra till modernisering av föreningarna, SDF och SIBF 
Bidra till en stärkt organisation 

Att stärka Sveriges internationella position innebär att personal och förtroendevalda ska
engagera sig i internationella projekt för att vara med och påverka och bidra till den
internationella utvecklingen. Våra landslag ska ha förutsättningar för att vara världsledande
och vinna de mästerskap som vi deltar i. 

Detta nås på primärt två sätt:  
1. Genom att implementera Svensk Innebandys internationella strategi 
2. Genom att utveckla det internationella samarbetet 

Bidra till modernisering av föreningarna innebär att vidareutveckla system för att förenkla
administrationen för föreningarna samt att skapa förutsättningar för föreningarna att
engagera olika typer av individer. 

Detta nås på primärt genom att stärka digitaliseringen av svensk innebandy 

En stärkt organisation innebär att skapa förutsättningar för SF, SDF samt föreningar att
utvecklas så att vi har välmående organisationer som tillgängliggör innebandy för alla
målgrupper och individer. 

Detta nås främst genom att: 
Genom att stärka kompetens hos organisationsledare 
Genom att stärka innebandyns styrmodell 
Genom att stärka innebandyns regionala organisation 
Genom att utveckla kompetensen om Svensk Innebandys utvecklingsmodell
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INNEBANDYN OCH SAMHÄLLET
Målet betyder i praktiken att alla oavsett kön, bakgrund eller förutsättningar ska
känna sig välkomna till innebandyn. Det ska finnas en plats för alla oavsett
förmåga och verksamheten ska vara anpassade så att alla ska kunna delta på sina
villkor. Alla oavsett kön, bakgrund eller förutsättningar ska ha samma möjlighet att
påverka idrotten samt sitt deltagande.  

För att målet ska kunna nås krävs utveckling inom två områden: 
Ökad jämställdhet och jämlikhet 
Ökat intresse för Svensk Innebandy 

Ökad jämställdhet och jämlikhet innebär att innebandyn ska spegla samhället. Det innebär att
vi måste öka antalet kvinnliga spelare och ledare samt att attrahera fler målgrupper än idag.
Ökningen nås primärt genom att: 

1.  Öka antalet kvinnor som engagerar sig 
2.  Stärka parainnebandyn 
3.  Öka antalet utövare i underrepresenterade grupper 

Ökat intresse för Svensk Innebandy innebär att skapa förutsättningar för olika målgrupper att
kunna följa och engagera sig för Svensk Innebandy. Dels genom våra arrangemang och
samarbeten som ska hålla en hög kvalitet, dels genom våra plattformar för att följa innebandyn.  

1.  Genom att attrahera externa partners 
2.  Genom att öka intresset för svensk elitinnebandy; Landslag, SSL och Allsvenskan 
3.  Genom att öka intresset för hela svensk innebandys verksamhet 
4.  Öka innebandyns idrottspolitiska inflytande 

Västsvenska Innebandyförbundets fokusområden och aktiviteter kommande verksamhetsår:
höja nivån på våra arrangemang för att göra dem ännu mer attraktiva för spelare, publik och
samarbetspartners
genomföra en skolturnering som blir en plattform för samarbete med både media och
externa partners
fortsätta utveckla vår spelarutvecklingsplan för åldrarna 12–16 år – där
distriktslagsverksamheten ingår som en viktig del
använda Focus Game för att lyfta och profilera den lokala elitverksamheten
arbeta aktivt för att öka antalet kvinnor i ledande roller och kommittéer med hjälp av verktyg
som Fifty-Fifty och Vår förening vill
rikta särskilt fokus på att öka antalet kvinnliga aktiva inom sporten
använda vår jämställdhetsmanual och insamlad enkätdata från serieanmälan för att skapa ett
konkret underlag i det fortsatta jämställdhetsarbetet
göra konsekvensanalyser vid beslut som tas i distriktets regi, för att se hur de påverkar
jämställdheten
vidareutveckla arbetet med inkludering – där parainnebandyn är ett viktigt inslag
arbeta för ett tryggt och inkluderande hallklimat för alla
kommunicera strategiskt och aktivt i våra egna kanaler för att stärka vår närvaro och tydlighet
delta i event och mässor där vi kan visa upp vår idrott och skapa nya kontakter
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FÖRTYDLIGANDEN OCH PRIORITERINGAR UNDER VERKSAMHETSÅRET
2026/27
Årsmötet bör ger den tillträdande styrelsen i uppdrag att genomföra en översyn
av verksamhetsplanens prioriteringar och aktiviteter. 

Styrelsen äger rätt att besluta om förtydliganden, prioriteringar och
kompletterande handlingsplaner inom ramen för de av årsmötet fastställda
målen, visionen och den strategiska inriktningen. 

Eventuella förändringar av verksamhetsplanens övergripande mål eller
strategiska inriktning ska även fortsättningsvis beslutas av årsmötet.
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2025/26
Intäkter              Utgifter

2026/27
Intäkter                Utgifter

Kansli 862 500 kr 3 126 073 kr 1 315 589 kr 3 656 103 kr

Styrelsen – kr 193 000 kr – kr 193 000 kr

Tävling 2 822 000 kr 136 500 kr 2 804 250 kr 136 500 kr

Domare 287 000 kr 694 750 kr 172 000 kr 464 125 kr

Utbildning 1 262 175 kr 564 335 kr 1 003 350 kr 460 745 kr

Distriktslag 274 000 kr 566 700 kr 235 500 kr 594 700 kr

Utveckling 167 500 kr 207 980 kr 167 500 kr 212 300 kr

Övrigt 225 000 kr 210 000 kr 255 150 kr 200 000 kr

TOTALT 5 900 175 kr 5 699 338 kr 5 953 339 kr 5 917 473 kr

RESULTAT 200 837 kr 35 866 kr

VÄSTSVENSKA INNEBANDYFÖRBUNDETS 
BUDGET 2026/27
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